
Narodowe Czytanie 2024 w Gminie Grudziądz
– wspólna podróż przez dzieło Juliusza
Słowackiego
Piątkowe popołudnie 6 września w przestrzeni biblioteki stało się tłem dla 13. odsłony Narodowego
Czytania.  Jak co roku inicjatywa Prezydenta RP, promująca wspólne czytanie wybranego dzieła
polskiej literatury, przyciągnęła miłośników książek oraz lokalnych pasjonatów kultury. Tym razem
na warsztat wzięto „Kordiana” Juliusza Słowackiego.

Na zaproszenie dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Małym Rudniku Moniki Jolkowskiej-Przybył
w Narodowym Czytaniu w Gminie Grudziądz wzięli udział znakomici artyści – duet aktorski Wanda
i  Eugeniusz  Rzyscy.  Oficjalną  część  wydarzenia  otworzyły  Sekretarz  Gminy  Grudziądz,  Anna
Palczewska, oraz Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz, Katarzyna Kałużna. Obie panie przeczytały
fragmenty „Kordiana” w ramach wprowadzenia do późniejszej inscenizacji.

Goście oraz mieszkańcy zgromadzili się w zaaranżowanej przestrzeni na świeżym powietrzu, aby
wspólnie  zanurzyć  się  w  literackiej  podróży  przez  jedno  z  najważniejszych  dzieł  polskiego
romantyzmu. Podczas odgrywania dzieła aktorzy swoją interpretacją dramatu przenieśli publiczność
w świat młodego bohatera mierzącego się z wielkimi ideami i narodowymi dylematami - nie tylko
ukazując kunszt literacki Słowackiego, ale też inspirując słuchaczy do głębszych refleksji w obliczu
trudnych wyborów moralnych. 

"Kordian", napisany w 1834 roku, pozostaje jednym z najbardziej aktualnych utworów literackich,
ze względu na swoje uniwersalne przesłania dotyczące walki o wolność i wewnętrznych konfliktów
człowieka.

Niezwykła  aura  miejsca,  pośród  zieleni  i  pod  błękitnym  niebem,  doskonale  współgrała  z
romantycznym  duchem  dzieła  Słowackiego,  nadając  całemu  wydarzeniu  wyjątkowego,  niemal
symbolicznego  charakteru.  Spotkanie  miało  na  celu  nie  tylko  uczczenie  twórczości  Juliusza
Słowackiego,  ale  również  propagowanie  wspólnego  czytania  i  zachęcanie  mieszkańców  do
częstszego  sięgania  po  lekturę,  zachęcając  do  budowania  lokalnej  wspólnoty  wokół  pasji  do
literatury.

https://malyrudnik.naszabiblioteka.com/

